[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2023                                        г. Заозерный                                        № 101-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 05.07.2013 № 388-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в области культуры»

На основании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 2 решения краевой межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации граждан от 31.03.2022, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 05.07.2013 № 388-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в области культуры» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

пункт 1.1 изложить в новой редакции:

 «1.1. Настоящее Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в области культуры (далее - Примерное положение), подведомственных отделу культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района (далее - отдел), разработано в соответствии с решением Рыбинского районного Совета депутатов от 15.05.2012 № 27-163р «О введении новых систем оплаты труда в муниципальных казенных и бюджетных  дошкольных образовательных учреждениях, районном Доме культуры, учреждении клубного типа, библиотеках, комплексном центре социального обслуживания населения Рыбинского района» (в редакции решения Рыбинского районного Совета депутатов от 13.06.2013 № 38-244р) (далее – учреждения) по видам экономической деятельности «Образование», "Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг»;

в пункте 2.5 исключить слова «по КиМП администрации Рыбинского района»;

  пункт 4.3.2.1 изложить в новой редакции:

«4.3.2.1. Выплаты по итогам работы за период (за месяц, квартал, год) осуществляются с целью поощрения руководителей учреждений и их заместителей за общие результаты труда по итогам работы.

При осуществлении выплат по итогам работы учитывается выполнение следующих критериев:

успешное и добросовестное исполнение руководителями учреждений и их заместителями  своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;

инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

качество подготовки и проведения мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;

качество подготовки и своевременность сдачи отчетности.

При осуществлении выплат по итогам работы  также учитывается выполнение следующих показателей состояния и качества деятельности профориентационной направленности учреждений:

- удельный вес численности выпускников детских школ искусств за прошедший учебный год, продолживших обучение в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по специальности (направлению подготовки), соответствующей профилю полученного образования в детской школе искусств;

- наличие заключенных и действующих в текущем календарном году договоров о целевом обучении между потенциальным работником и учреждением;

- наличие трудоустроенных в текущем календарном году молодых специалистов.»;

в пунктах 4.3.2.2, 4,5 исключить слова «по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации Рыбинского района»;

приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в области культуры изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района Усову В.В.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2022 года.

Глава района

   А.Н. Мишин
Приложение

к постановлению

администрации района

от 02.03.2023 № 101-п

«Приложение N 1

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных

учреждений дополнительного

образования в области культуры

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЯМ ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ, ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ (ДАЛЕЕ - ВЫПЛАТЫ)

	Должность
	Наименование критерия оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Содержание критерия оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Размер от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы в %

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Директор учреждения
	сложность организации и управления учреждением
	инициация предложений, проектов, направленных на улучшение качества предоставляемых услуг учреждения
	до 20

	привлечение экономических и социальных партнеров для реализации основных направлений деятельности учреждения
	до 20

	разработка и применение новых технологий при решении образовательных задач в области культуры, стоящих перед обществом
	до 20

	достижение конкретно измеримых положительных результатов в деятельности учреждения
	до 20

	отсутствие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) учреждения (за исключением депонированных сумм)
	до 30

	выполнение показателей результативности деятельности учреждения:

от 95 до 98%

от 98 до 100%

более 100%
	до 30

от 30 до 40

от 40 до 50

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Директор учреждения
	обеспечение безопасных условий в учреждении
	отсутствие грубых нарушений правил и норм пожарной безопасности, охраны труда, изложенных в предписаниях надзорных органов
	до 50

	обеспечение качества предоставляемых услуг
	отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения или действия руководителя
	до 40

	эффективность реализуемой кадровой политики
	укомплектованность учреждения специалистами, работающими по профилю:

от 80 до 90%

от 90 до 100%
	до 20

от 20 до 30

                        »